
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ/ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΛΕΩΦ. ΚΥΠΡΟΥ 68
GR 16452, ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ
Πληροφορί�ες: Λίο� λίος Πε�τρος
Τηλ: 213 2018713

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Εκ  του  πρακτίκου�  της  αρίθ.  39ης  τακτίκη� ς
συνεδρία� σεως  το  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
Δη� μου Ελληνίκου�  – Αργυρου� πολης.
ΑΡ.ΑΠΟΦ. 322/2023

ΘΕΜΑ: ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ-
Γ’ΤΡΙΜΗΝΟ 2023

Στην  Αργυρου� πολη,  ση� μερα  26/10/2023  ημε�ρα  Πε�μπτη  καί  ω� ρα  20:00,  το  ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ συνη� λθε σε τακτίκη�  δημο� σία συνεδρί�αση στην αί�θουσα συνεδρία� σεων,  κατο� πίν
της με αρίθμ. πρωτ.: 71982 / 20.10.2023 προ� σκλησης του Προε�δρου που ε�χεί επίδοθεί�  στον
καθε�να συ� μβουλο συ� μφωνα με το α� ρθρο 67 του Ν.3852/2010, παρο� ντος καί του Δημα� ρχου κ.
Ιωα� ννη Κωνσταντα� του.

Δίαπίστω� θηκε ο� τί υφί�σταταί νο� μίμη απαρτί�α, δεδομε�νου ο� τί επί� συνο� λου 33 μελω� ν βρε�θηκαν
παρο� ντα τα παρακα� τω με�λη (21):

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Τσαρπαλη� ς Ιωα� ννης
2. Αλεξί�ου Ελε�νη (Ελί�να)
3. Θεοδω� ρου Κυρίακη�
4. Ιασωνί�δης Φω� τίος
5. Ιωαννί�δης Γεω� ργίος
6. Καλίντε�ρης Γεω� ργίος
7. Καλυ� βας Αθανα� σίος
8. Κατσαγω� νης Θωμα� ς
9. Κοκκί�νης Γεω� ργίος
10. Κοροβε�σης Παναγίω� της
11. Κορτζί�δης Χρη� στος

12. Κρητίκο� ς Βασί�λείος
13. Μηνο� πουλος Κωνσταντί�νος
14. Νίκοθο� δης Ευα� γγελος
15. Ξηνταβελω� νης Πε�τρος
16. Σαραφί�δης Γεω� ργίος
17. Σου� γελας Αρίστεί�δης
18. Στελλα� κη Είρη� νη
19. Στε�φας Κωνσταντί�νος
20. Τζία� λλας Μίχαη� λ
21. Χαυ� της Θεο� δωρος

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Φελε�κης Ηλί�ας
2. Αφεντα� κη Αλεξα� νδρα
3. Γαζη� ς Μίχαη� λ
4. Ευφραίμί�δης Ματθαί�ος (Μα� νθος)
5. Κυ� ρκος Σωτη� ρίος
6. Λαμπρίνου�  Χαρί�κλεία

7. Μερκου� ρης - Μουρατχανί�δης 
Δημη� τρίος

8. Μπου� φης Θεο� δωρος
9. Παπαγεωργί�ου Δημη� τρίος
10. Σπυρο� πουλος Αθανα� σίος
11. Τογρί�δης Λα� ζαρος

ΑΔΑ: 9Ψ18ΩΡ7-ΜΒ7



12. Χαραλαμπο� πουλος Δημη� τρίος

Οί οποί�οί δεν προση� λθαν αν καί ε�χουν νο� μίμα  προσκληθεί�. 

Τα πρακτίκα�  τηρη� θηκαν απο�  τον είδίκο�  γραμματε�α του Δη� μου  Ελληνίκου�  -  Αργυρου� πολης
κυ� ρίο Λίο� λίο Πε�τρο.

Μετα�  απο�  τα παραπα� νω ο κ. Προ� εδρος, είσηγου� μενος το 5o θε�μα εντο� ς ημερη� σίας δία� ταξης
ε�θεσε υπο� ψη του Συμβουλί�ου την υπ’ αρίθμ.  329/20.10.2023 είση� γηση απο�  την Οίκονομίκη�
Επίτροπη�  στην οποί�α αναφε�ρονταί τα εξη� ς :

Έχοντας υπόψη, όπως ισχύουν :

1. Το άρθρο 175 παρ.2 του Ν. 3463/2006 περί κύρωσης Κώδικα Δήμων &
Κοινοτήτων,

2. Το άρθρο 25 του Ν.4270/2014
3. Το  άρθρο 72 του Ν.3852/2010
4. Το άρθρο 266 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 39 του

ν. 4257/2014
5. Το άρθρο 201 του Ν. 4555/2018
6. Τα  οριζόμενα  στην  Κοινή  Απόφαση  των  Υπουργών  Εσωτερικών  και

Οικονομικών για την σύνταξη του Προϋπολογισμού του  Οικ. Έτους 2023.
7.  Την  υπ’  αριθ     153/2022   Απόφαση  του  ΔΣ  με  την  έγκριση  του

Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023 και
8.  Την  απόφαση  της  Αποκεντρωμένης  Δ/σης  Αττικής,  Τμήμα

Προϋπολογισμού,  με  αρ.  πρωτ.  6189/23-01-2023 με  τον  επικυρωμένο
Προϋπολογισμού του Δήμου για το 2023.

9. Την υπ’ αριθμ. 265/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής

            Η Οικονομική επιτροπή, έπειτα από εισήγηση του υπευθύνου των
οικονομικών  υπηρεσιών  του  οικείου  Δήμου,  μετά  τη  λήξη  κάθε  τριμήνου
υποβάλλει στο δημοτικό συμβούλιο έκθεση για τα αποτελέσματα εκτέλεσης του
προϋπολογισμού,  κατά  το  χρονικό  διάστημα  από  την  αρχή  του  οικονομικού
έτους έως το τέλος του συγκεκριμένου τριμήνου. Στην έκθεση διατυπώνονται
και  οι  τυχόν  παρατηρήσεις  της  μειοψηφίας  και  επισυνάπτεται  σε  αυτή  η
εισήγηση  του  υπευθύνου  οικονομικών  υπηρεσιών,  καθώς  και  η  έκθεση  του
προηγούμενου τριμήνου. Η έκθεση μετά των συνημμένων της υποβάλλεται στο
δημοτικό συμβούλιο εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από τη λήξη κάθε
τριμήνου.

        Εάν, με την ανωτέρω έκθεση του δεύτερου και τρίτου τριμήνου κάθε
οικονομικού έτους, διαπιστωθεί από την οικονομική επιτροπή, σύμφωνα με την
πορεία και την εκτίμηση είσπραξης των εσόδων, ότι στον προϋπολογισμό έχουν
εγγραφεί υπερεκτιμημένα έσοδα ή έσοδα που εκτιμάται ότι δεν θα εισπραχθούν
έως το τέλος της χρήσης, το δημοτικό συμβούλιο προβαίνει υποχρεωτικά σε
αναμόρφωση  αυτού,  με  απόφασή  του  που  λαμβάνεται  εντός  προθεσμίας

ΑΔΑ: 9Ψ18ΩΡ7-ΜΒ7



δεκαπέντε  (15)  ημερών  από  την  υποβολή  σε  αυτό  της  έκθεσης  από  την
οικονομική  επιτροπή,  μειώνοντας  τα  παραπάνω  έσοδα,  σύμφωνα  με  την
εισήγησή της και αντιστοίχως το σκέλος των δαπανών, ώστε να μην καταστεί
σε καμία περίπτωση ελλειμματικός ο προϋπολογισμός.

Σε περιπτώσεις όπου από την έκθεση προκύπτει ότι δεν απαιτείται αναμόρφωση
του  προϋπολογισμού,  αυτό  διαπιστώνεται  από  το  δημοτικό  συμβούλιο  με
απόφασή του που λαμβάνεται εντός της ίδιας προθεσμίας, δυνάμενο αυτό να
προβεί σε αναμόρφωσή του για τους λόγους που αναφέρονται στο προηγούμενο
εδάφιο.

  Οι ανωτέρω αποφάσεις υποβάλλονται στον Ελεγκτή Νομιμότητας για έλεγχο.
Η έκθεση, μετά των συνημμένων της και η απόφαση του δημοτικού συμβουλίου
αναρτώνται στην ιστοσελίδα του οικείου Δήμου και στο διαδίκτυο, σύμφωνα με
τα οριζόμενα στο ν. 3861/2010 («Πρόγραμμα Διαύγεια»), γνωστοποιούμενοι οι
σχετικοί  αριθμοί  διαδικτυακής ανάρτησης (ΑΔΑ)  στον Ελεγκτή Νομιμότητας
και  στην  οικεία  υπηρεσία  Επιτρόπου  για  την  εφαρμογή  των  διατάξεων  του
άρθρου 277 του ν. 3852/2010.

Τα  στοιχεία  που  πρέπει  να  περιλαμβάνονται  στην  έκθεση  ή  και  να  τη
συνοδεύουν,  καθώς και  κάθε  άλλο θέμα για  την εφαρμογή  της  παραγράφου
αυτής  καθορίζονται  με  απόφαση  του  Υπουργού  Εσωτερικών.»  Με  βάση  τα
παραπάνω  η  οικονομική  υπηρεσία  του  Δήμου  αφού  έλαβε  υπόψη  της  τα
ανωτέρω σας παραθέτουμε τις τριμηνιαίες εκθέσεις:

ΑΔΑ: 9Ψ18ΩΡ7-ΜΒ7



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2023 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2023-30/9/2023

Κ.Α.

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα %

1 2 2/1 3 3/1 3/2

0 Τακτικά έσοδα 18.440.737,33 14.196.544,53 76,98 13.935.932,68 75,57 98,16

01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 896.713,18 821.240,92 91,58 621.083,54 69,26 75,63

02 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία 60.000,00 117.327,57 195,55 117.327,57 195,55 100,00

03 Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 6.505.026,06 4.723.413,60 72,61 4.722.895,25 72,60 99,99

04 Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών 1.803.000,00 1.521.642,32 84,40 1.461.706,20 81,07 96,06

05 Φόροι και εισφορές 511.000,00 345.297,36 67,57 345.297,36 67,57 100,00

06 Έσοδα από επ ιχορηγήσεις 8.498.998,09 6.609.969,26 77,77 6.609.969,26 77,77 100,00

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 166.000,00 57.653,50 34,73 57.653,50 34,73 100,00

1 Έκτακτα έσοδα 16.052.496,56 2.368.338,96 14,75 2.357.019,62 14,68 99,52

11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Επ ιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 1.185.956,94 668.364,80 56,36 668.364,80 56,36 100,00

13 Επ ιχορηγήσεις για επ ενδυτικές δαπάνες 14.317.026,01 1.345.935,71 9,40 1.345.935,71 9,40 100,00

14 Δωρεές - κληρονομίες - κληροδοσίες 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 406.000,00 215.248,07 53,02 206.182,05 50,78 95,79

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 143.513,61 138.790,38 96,71 136.537,06 95,14 98,38

2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 424.500,00 367.015,10 86,46 344.308,49 81,11 93,81

21 Τακτικά έσοδα 379.500,00 303.646,23 80,01 297.065,04 78,28 97,83

22 Έκτακτα έσοδα 45.000,00 63.368,87 140,82 47.243,45 104,99 74,55

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 26.884.286,68 20.028.410,02 74,50 4.700.222,97 17,48 23,47

31 Εισπράξεις από δάνεια 11.208.144,87 4.478.168,85 39,95 4.478.168,85 39,95 100,00

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών 15.676.141,81 15.550.241,17 99,20 222.054,12 1,42 1,43

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 6.864.400,00 3.559.666,06 51,86 3.552.080,02 51,75 99,79

41 Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου 5.960.600,00 3.037.503,76 50,96 3.029.917,72 50,83 99,75

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 29.000,00 17.001,19 58,62 17.001,19 58,62 100,00

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους 5.809.969,51 5.809.969,51 100,00 5.809.969,51 100,00 100,00

Σύνολα εσόδων 74.476.390,08 46.329.944,18 62,21 30.699.533,29 41,22 66,26

ΑΔΑ: 9Ψ18ΩΡ7-ΜΒ7



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2023 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2023-30/9/2023

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα %

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3

6 Έξοδα 25.638.550,04 23.782.816,18 92,76 14.849.263,56 57,92 14.118.073,77 13.299.362,62 51,87 89,56

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 12.143.375,15 11.738.984,13 96,67 7.862.529,25 64,75 7.838.603,10 7.451.813,00 61,37 94,78

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 1.688.871,40 1.573.956,06 93,20 759.205,67 44,95 716.319,96 690.809,04 40,90 90,99

62 Παροχές τρίτων 3.061.967,80 2.590.506,92 84,60 1.590.405,55 51,94 1.481.401,11 1.391.767,06 45,45 87,51

63 Φόροι - Τέλη 234.500,00 224.455,51 95,72 196.681,51 83,87 107.088,62 104.906,22 44,74 53,34

64 Λοιπά γενικά έξοδα 1.285.181,18 989.967,31 77,03 553.251,63 43,05 489.279,98 370.184,95 28,80 66,91

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας π ίστεως 1.681.958,93 1.681.958,93 100,00 411.532,65 24,47 256.580,17 256.580,17 15,25 62,35

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 1.528.464,93 1.108.207,07 72,50 475.967,64 31,14 415.831,88 373.083,98 24,41 78,38

67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 4.006.230,65 3.866.780,25 96,52 2.999.587,26 74,87 2.812.866,55 2.660.115,80 66,40 88,68

68 Λοιπά Έξοδα 8.000,00 8.000,00 100,00 102,40 1,28 102,40 102,40 1,28 100,00

7 Επενδύσεις 23.042.925,21 13.170.413,33 57,16 3.741.315,23 16,24 3.440.481,95 3.386.047,62 14,69 90,50

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 14.010.936,60 8.165.444,66 58,28 2.578.407,69 18,40 2.277.574,41 2.230.063,81 15,92 86,49

73 Έργα 8.853.588,01 4.826.688,67 54,52 1.000.907,54 11,31 1.000.907,54 993.983,81 11,23 99,31

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ 100,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επ ιχειρήσεις 178.300,00 178.280,00 99,99 162.000,00 90,86 162.000,00 162.000,00 90,86 100,00

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις 25.767.065,16 10.065.244,37 39,06 7.650.709,88 29,69 7.201.328,51 7.151.675,78 27,76 93,48

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 4.346.423,96 4.340.893,96 99,87 4.338.073,56 99,81 4.185.419,83 4.147.767,10 95,43 95,61

82 Αποδόσεις 6.084.565,42 5.724.350,41 94,08 3.312.636,32 54,44 3.015.908,68 3.003.908,68 49,37 90,68

83 Επ ιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων  Π.Ο.Ε 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 Προβλέψεις μη είσπραξης 15.336.075,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Αποθεματικό 27.849,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Σύνολα δαπανών 74.476.390,08 47.018.473,88 63,13 26.241.288,67 35,23 24.759.884,23 23.837.086,02 32,01 90,84

ΑΔΑ: 9Ψ18ΩΡ7-ΜΒ7



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2023 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
Τέλος Προηγούμενου 

έτους
Προηγούμενο 

τρίμηνο
3ο Τρίμηνο2023 Μεταβολή %

1 2 3 3/2

A ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 19.149.945,65 19.391.894,09 22.236.094,93 14,67

1 Απαιτήσεις από φόρους,τέλη κλπ 15.676.141,81 15.896.048,48 15.630.410,89 -1,67
2 Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Λοιπές απαιτήσεις 3.473.803,84 3.495.845,61 6.605.684,04 88,96
B ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 6.062.740,24 6.324.973,73 6.862.447,27 8,50

1 Ταμείο 1.729,58 1.524,45 1.406,45 -7,74
2 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 6.061.010,66 6.323.449,28 6.861.040,82 8,50
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 2.443.263,86 691.189,66 691.189,66 0,00

1 Έξοδα επόμενων χρήσεων 175.460,39 0,00 0,00 0,00
2 Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 2.267.803,47 691.189,66 691.189,66 0,00
3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ
1 2 3 3/2

A ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 5.377.608,45 8.460.660,56 9.855.777,30 16,49

1 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 5.377.608,45 8.460.660,56 9.855.777,30 16,49
2 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 0,00 0,00 0,00 0,00
B ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 5.740.767,42 3.877.449,23 2.810.569,25 -27,51

1 Προμηθευτές 4.431.806,93 1.994.463,24 1.299.523,08 -34,84
2 Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 167.794,78 313.718,91 290.734,01 -7,33
3 Ασφαλιστικοί οργανισμοί 232.489,90 452.847,57 357.110,79 -21,14
4 Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 908.675,81 1.116.419,51 863.201,37 -22,68
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1.073.544,70 227.359,97 227.359,97 0,00

1 Έσοδα επόμενων χρήσεων 80.207,99 69.816,77 69.816,77 0,00
2 Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 993.336,71 157.543,20 157.543,20 0,00
3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 0,00 0,00 0,00 0,00

Στα  Απολογιστικά  στοιχεία  εσόδων-εξόδων  Γ΄  ΤΡΙΜΉΝΟΥ  2023  όπως
αποτυπώνονται  στους  επισυναπτόμενους  πίνακες  παρατηρούμε  τα  εξής  :  Α)
Απόκλιση  από  τα  προϋπολογισθέντα  έχουμε  κυρίως  στις  επιχορηγήσεις  από
επενδυτικές δαπάνες και οφείλεται στην ροή των χρηματοδοτήσεων από τους
αρμόδιους  φορείς  σε  συνδυασμό  με  την  υλοποίηση  των  έργων.   Συνεπώς
αναμένεται η είσπραξή τους σε μεταγενέστερο χρόνο. Β) Απόκλιση υπάρχει στις
Εισπράξεις  από  δάνεια  και  στα  Εισπρακτέα  υπόλοιπα  προηγούμενων
οικονομικών ετών λόγω οικονομικής αδυναμίας των οφειλετών και ένταξή τους

ΑΔΑ: 9Ψ18ΩΡ7-ΜΒ7



σε  ρυθμίσεις.  Γ)  Ακόμη,  μικρή  απόκλιση  είσπραξης  σε  σχέση  με  τα
προϋπολογισθέντα παρατηρείται : 1) Στα έσοδα από Προσαυξήσεις – πρόστιμα –
παράβολα (50,78  % αντί  του 75%) ,  2)  Στις  επιχορηγήσεις  για  την  κάλυψη
λειτουργικών δαπανών (56,36 % αντί του 75%), 3) Στα λοιπά τακτικά έσοδα
(34,73 % αντί του 75%). 
Σε  συνέχεια  των  ανωτέρω  η  υπηρεσία  προτείνει  μείωση  μη  υποχρεωτικών
δαπανών από την Οικονομική Επιτροπή.
Επίσης τα χρηματικά μας διαθέσιμα στις 30/09/2023 ανέρχονται στο ποσό των
6.862.447,27   ευρώ.

Ως  εκ  τούτου  εισηγούμαστε  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  την  έγκριση  των
απολογιστικών στοιχείων Εσόδων εξόδων Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2023 .

Ακολου� θησε δίαλογίκη�  συζη� τηση μεταξυ�  των μελω� ν του Δημοτίκου�  Συμβουλί�ου των οποί�ων οί
απο� ψείς καί τοποθετη� σείς τους αναλυτίκα�  εί�ναί καταγεγραμμε�νες στα απομαγνητοφωνημε�να
πρακτίκα�  της συνεδρί�ασης.

Κατο� πίν, ο Προ� εδρος κα� λεσε το Σω� μα να αποφασί�σεί σχετίκα� , προτεί�νοντας την αποδοχη�  της
ανωτε�ρω είση� γησης της υπηρεσί�ας. 
Το Δημοτίκο�  Συμβου� λίο αφου�  ε�λαβε υπο� ψη :

1. Την είση� γηση της αρμο� δίας υπηρεσί�ας.
2. Την προ� ταση του Προε�δρου.
3. Τίς  απο� ψείς  των  Δημοτίκω� ν  Συμβου� λων  που  εκφρα� στηκαν  κατα�  τη  δίαλογίκη�

συζη� τηση καί την ευρεί�α ανταλλαγη�  τους.
4. Τίς δίατα� ξείς του α� ρθρου 65 του Ν. 3852/2010.

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία,

Την  έγκριση  των  απολογιστικών  στοιχείων  Εσόδων  εξόδων  Γ΄  ΤΡΙΜΗΝΟΥ  του
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023.

 Υπέρ της προ� τασης ψη� φίσαν 16 καί είδίκο� τερα οί:
Τσαρπαλη� ς Ιωα� ννης, Αλεξί�ου Ελε�νη (Ελί�να), Θεοδω� ρου Κυρίακη� , Ιασωνί�δης Φω� τίος, 
Καλίντε�ρης Γεω� ργίος, Καλυ� βας Αθανα� σίος, Κατσαγω� νης Θωμα� ς, Κρητίκο� ς Βασί�λείος, 
Μηνο� πουλος Κωνσταντί�νος, Νίκοθο� δης Ευα� γγελος, Ξηνταβελω� νης Πε�τρος, Σαραφί�δης 
Γεω� ργίος, Στελλα� κη Είρη� νη, Στε�φας Κωνσταντί�νος, Τζία� λλας Μίχαη� λ, Χαυ� της Θεο� δωρος

 Κατά της προ� τασης ψη� φίσαν 5 καί είδίκο� τερα οί:
Ιωαννί�δης Γεω� ργίος, Κοκκί�νης Γεω� ργίος, Κοροβε�σης Παναγίω� της, Κορτζί�δης Χρη� στος, 
Σου� γελας Αρίστεί�δης

Η παρου� σα απο� φαση ε�λαβε α.α.  322/2023

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΑΔΑ: 9Ψ18ΩΡ7-ΜΒ7



Τσαρπαλη� ς Ιωα� ννης

ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Αλεξί�ου Ελε�νη (Ελί�να)
2. Θεοδω� ρου Κυρίακη�
3. Ιασωνί�δης Φω� τίος
4. Ιωαννί�δης Γεω� ργίος
5. Καλίντε�ρης Γεω� ργίος
6. Καλυ� βας Αθανα� σίος
7. Κατσαγω� νης Θωμα� ς
8. Κοκκί�νης Γεω� ργίος
9. Κοροβε�σης Παναγίω� της
10. Κορτζί�δης Χρη� στος

11. Κρητίκο� ς Βασί�λείος
12. Μηνο� πουλος Κωνσταντί�νος
13. Νίκοθο� δης Ευα� γγελος
14. Ξηνταβελω� νης Πε�τρος
15. Σαραφί�δης Γεω� ργίος
16. Σου� γελας Αρίστεί�δης
17. Στελλα� κη Είρη� νη
18. Στε�φας Κωνσταντί�νος
19. Τζία� λλας Μίχαη� λ
20. Χαυ� της Θεο� δωρος

Ακρίβε�ς Απο� σπασμα
Ελληνίκο�  - Αργυρου� πολη

26/10/2023
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.

ΤΣΑΡΠΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΔΑ: 9Ψ18ΩΡ7-ΜΒ7



ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2023 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
Τέλος Προηγούμενου 

έτους
Προηγούμενο 

τρίμηνο
3ο Τρίμηνο2023 Μεταβολή %

1 2 3 3/2

A ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 19.149.945,65 19.391.894,09 22.236.094,93 14,67

1 Απαιτήσεις από φόρους,τέλη κλπ 15.676.141,81 15.896.048,48 15.630.410,89 -1,67
2 Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Λοιπές απαιτήσεις 3.473.803,84 3.495.845,61 6.605.684,04 88,96
B ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 6.062.740,24 6.324.973,73 6.862.447,27 8,50

1 Ταμείο 1.729,58 1.524,45 1.406,45 -7,74
2 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 6.061.010,66 6.323.449,28 6.861.040,82 8,50
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 2.443.263,86 691.189,66 691.189,66 0,00

1 Έξοδα επόμενων χρήσεων 175.460,39 0,00 0,00 0,00
2 Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 2.267.803,47 691.189,66 691.189,66 0,00
3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ
1 2 3 3/2

A ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 5.377.608,45 8.460.660,56 9.855.777,30 16,49

1 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 5.377.608,45 8.460.660,56 9.855.777,30 16,49
2 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 0,00 0,00 0,00 0,00
B ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 5.740.767,42 3.877.449,23 2.810.569,25 -27,51

1 Προμηθευτές 4.431.806,93 1.994.463,24 1.299.523,08 -34,84
2 Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 167.794,78 313.718,91 290.734,01 -7,33
3 Ασφαλιστικοί οργανισμοί 232.489,90 452.847,57 357.110,79 -21,14
4 Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 908.675,81 1.116.419,51 863.201,37 -22,68
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1.073.544,70 227.359,97 227.359,97 0,00

ΑΔΑ: 9Ψ18ΩΡ7-ΜΒ7



1 Έσοδα επόμενων χρήσεων 80.207,99 69.816,77 69.816,77 0,00
2 Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 993.336,71 157.543,20 157.543,20 0,00
3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
A ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ
1 Απαιτήσεις από φόρους,τέλη κλπ  + 30

 - 30.10

2 Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο  + 30.10

3 Λοιπές απαιτήσεις  + 33

 + 35

B ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ
1 Ταμείο  + 38.00

2 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας  + 38

 - 38.00

C ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
1 Έξοδα επόμενων χρήσεων  + 36.00

2 Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα  + 36.01

3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού  + 36

 - 36.00

 - 36.01

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ
A ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ
1 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες  + 45

 - 45.22

 - 45.23

 - 45.98

 - 45.99

2 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες  + 52

B ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
1 Προμηθευτές  + 50

2 Υποχρεώσεις από φόρους τέλη  + 54

3 Ασφαλιστικοί οργανισμοί  + 55

4 Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις  + 51

 + 52

 + 53

ΑΔΑ: 9Ψ18ΩΡ7-ΜΒ7



 + 56

 + 57

 + 58

 + 59

C ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ
1 Έσοδα επόμενων χρήσεων  + 56.00

2 Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα)  + 56.01

3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού  + 56

 - 56.00

 - 56.01

ΑΔΑ: 9Ψ18ΩΡ7-ΜΒ7



ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2023 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2023-30/9/2023

Κ.Α.
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα %

1 2 2/1 3 3/1 3/2

0 Τακτικά έσοδα 18.440.737,33 14.196.544,53 76,98 13.935.932,68 75,57 98,16

01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 896.713,18 821.240,92 91,58 621.083,54 69,26 75,63

02 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία 60.000,00 117.327,57 195,55 117.327,57 195,55 100,00

03 Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 6.505.026,06 4.723.413,60 72,61 4.722.895,25 72,60 99,99

04 Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών 1.803.000,00 1.521.642,32 84,40 1.461.706,20 81,07 96,06

05 Φόροι και εισφορές 511.000,00 345.297,36 67,57 345.297,36 67,57 100,00

06 Έσοδα από επιχορηγήσεις 8.498.998,09 6.609.969,26 77,77 6.609.969,26 77,77 100,00

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 166.000,00 57.653,50 34,73 57.653,50 34,73 100,00

1 Έκτακτα έσοδα 16.052.496,56 2.368.338,96 14,75 2.357.019,62 14,68 99,52

11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 1.185.956,94 668.364,80 56,36 668.364,80 56,36 100,00

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 14.317.026,01 1.345.935,71 9,40 1.345.935,71 9,40 100,00

14 Δωρεές - κληρονομίες - κληροδοσίες 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 406.000,00 215.248,07 53,02 206.182,05 50,78 95,79

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 143.513,61 138.790,38 96,71 136.537,06 95,14 98,38

2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 424.500,00 367.015,10 86,46 344.308,49 81,11 93,81

21 Τακτικά έσοδα 379.500,00 303.646,23 80,01 297.065,04 78,28 97,83

22 Έκτακτα έσοδα 45.000,00 63.368,87 140,82 47.243,45 104,99 74,55

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 26.884.286,68 20.028.410,02 74,50 4.700.222,97 17,48 23,47

31 Εισπράξεις από δάνεια 11.208.144,87 4.478.168,85 39,95 4.478.168,85 39,95 100,00

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών 15.676.141,81 15.550.241,17 99,20 222.054,12 1,42 1,43

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 6.864.400,00 3.559.666,06 51,86 3.552.080,02 51,75 99,79

41 Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου 5.960.600,00 3.037.503,76 50,96 3.029.917,72 50,83 99,75

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 29.000,00 17.001,19 58,62 17.001,19 58,62 100,00

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους 5.809.969,51 5.809.969,51 100,00 5.809.969,51 100,00 100,00

Σύνολα εσόδων 74.476.390,08 46.329.944,18 62,21 30.699.533,29 41,22 66,26

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2023 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2023-30/9/2023

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα %
Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3

ΑΔΑ: 9Ψ18ΩΡ7-ΜΒ7



6 Έξοδα 25.638.550,04 23.782.816,18 92,76 14.849.263,56 57,92 14.118.073,77 13.299.362,62 51,87 89,56

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 12.143.375,15 11.738.984,13 96,67 7.862.529,25 64,75 7.838.603,10 7.451.813,00 61,37 94,78

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 1.688.871,40 1.573.956,06 93,20 759.205,67 44,95 716.319,96 690.809,04 40,90 90,99

62 Παροχές τρίτων 3.061.967,80 2.590.506,92 84,60 1.590.405,55 51,94 1.481.401,11 1.391.767,06 45,45 87,51

63 Φόροι - Τέλη 234.500,00 224.455,51 95,72 196.681,51 83,87 107.088,62 104.906,22 44,74 53,34

64 Λοιπά γενικά έξοδα 1.285.181,18 989.967,31 77,03 553.251,63 43,05 489.279,98 370.184,95 28,80 66,91

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστεως 1.681.958,93 1.681.958,93 100,00 411.532,65 24,47 256.580,17 256.580,17 15,25 62,35

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 1.528.464,93 1.108.207,07 72,50 475.967,64 31,14 415.831,88 373.083,98 24,41 78,38

67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 4.006.230,65 3.866.780,25 96,52 2.999.587,26 74,87 2.812.866,55 2.660.115,80 66,40 88,68

68 Λοιπά Έξοδα 8.000,00 8.000,00 100,00 102,40 1,28 102,40 102,40 1,28 100,00

7 Επενδύσεις 23.042.925,21 13.170.413,33 57,16 3.741.315,23 16,24 3.440.481,95 3.386.047,62 14,69 90,50

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 14.010.936,60 8.165.444,66 58,28 2.578.407,69 18,40 2.277.574,41 2.230.063,81 15,92 86,49

73 Έργα 8.853.588,01 4.826.688,67 54,52 1.000.907,54 11,31 1.000.907,54 993.983,81 11,23 99,31

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ 100,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις 178.300,00 178.280,00 99,99 162.000,00 90,86 162.000,00 162.000,00 90,86 100,00

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις 25.767.065,16 10.065.244,37 39,06 7.650.709,88 29,69 7.201.328,51 7.151.675,78 27,76 93,48

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 4.346.423,96 4.340.893,96 99,87 4.338.073,56 99,81 4.185.419,83 4.147.767,10 95,43 95,61

82 Αποδόσεις 6.084.565,42 5.724.350,41 94,08 3.312.636,32 54,44 3.015.908,68 3.003.908,68 49,37 90,68

83 Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων  Π.Ο.Ε 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 Προβλέψεις μη είσπραξης 15.336.075,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Αποθεματικό 27.849,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Σύνολα δαπανών 74.476.390,08 47.018.473,88 63,13 26.241.288,67 35,23 24.759.884,23 23.837.086,02 32,01 90,84

ΑΔΑ: 9Ψ18ΩΡ7-ΜΒ7



ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2023 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ Τέλος Προηγούμενου έτους Προηγούμενο τρίμηνο 2ο Τρίμηνο2023 Μεταβολή %

1 2 3 3/2

A ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 22.199.471,20 22.199.471,20 22.441.419,64 1,09

1 Απαιτήσεις από φόρους,τέλη κλπ 15.676.141,81 15.676.141,81 15.896.048,48 1,40
2 Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Λοιπές απαιτήσεις 6.523.329,39 6.523.329,39 6.545.371,16 0,34
B ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 5.809.969,51 5.809.969,51 6.072.203,00 4,51

1 Ταμείο 1.729,58 1.729,58 1.524,45 -11,86
2 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 5.808.239,93 5.808.239,93 6.070.678,55 4,52
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 2.745.854,92 2.745.854,92 993.780,72 -63,81

1 Έξοδα επόμενων χρήσεων 175.460,39 175.460,39 0,00 -100,00
2 Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 2.570.394,53 2.570.394,53 993.780,72 -61,34
3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3/2

A ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 5.377.608,45 5.377.608,45 8.460.660,56 57,33

1 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 5.377.608,45 5.377.608,45 8.460.660,56 57,33
2 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 0,00 0,00 0,00 0,00
B ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 5.378.472,29 5.378.472,29 3.515.154,10 -34,64

1 Προμηθευτές 4.179.036,20 4.179.036,20 1.741.692,51 -58,32
2 Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 43.459,38 43.459,38 189.383,51 335,77
3 Ασφαλιστικοί οργανισμοί 232.489,90 232.489,90 452.847,57 94,78
4 Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 923.486,81 923.486,81 1.131.230,51 22,50
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 851.129,46 851.129,46 219.327,01 -74,23

1 Έσοδα επόμενων χρήσεων 80.207,99 80.207,99 69.816,77 -12,96
2 Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 770.921,47 770.921,47 149.510,24 -80,61
3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: 9Ψ18ΩΡ7-ΜΒ7



ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 2ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2023 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2023-30/6/2023

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα %
1 2 2/1 3 3/1 3/2

0 Τακτικά έσοδα 18.455.137,33 9.426.042,11 51,08 9.055.338,95 49,07 96,07

01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 896.713,18 802.257,02 89,47 433.187,81 48,31 54,00

02 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία 60.000,00 40.658,59 67,76 40.658,59 67,76 100,00

03 Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 6.505.026,06 3.461.450,82 53,21 3.460.835,23 53,20 99,98

04 Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών 1.803.000,00 1.071.051,03 59,40 1.070.032,67 59,35 99,90

05 Φόροι και εισφορές 511.000,00 248.081,31 48,55 248.081,31 48,55 100,00

06 Έσοδα από επιχορηγήσεις 8.513.398,09 3.750.928,34 44,06 3.750.928,34 44,06 100,00

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 166.000,00 51.615,00 31,09 51.615,00 31,09 100,00

1 Έκτακτα έσοδα 12.566.376,56 727.672,73 5,79 722.675,62 5,75 99,31

11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 999.836,94 234.996,30 23,50 234.996,30 23,50 100,00

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 11.017.026,01 289.423,79 2,63 289.423,79 2,63 100,00

14 Δωρεές - κληρονομίες - κληροδοσίες 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 406.000,00 124.734,28 30,72 124.086,26 30,56 99,48

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 143.513,61 78.518,36 54,71 74.169,27 51,68 94,46

2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 424.500,00 296.242,35 69,79 270.898,62 63,82 91,44

21 Τακτικά έσοδα 379.500,00 245.758,77 64,76 237.390,49 62,55 96,59

22 Έκτακτα έσοδα 45.000,00 50.483,58 112,19 33.508,13 74,46 66,37

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 26.884.286,68 18.699.484,70 69,56 3.218.152,45 11,97 17,21

31 Εισπράξεις από δάνεια 11.208.144,87 3.083.052,11 27,51 3.083.052,11 27,51 100,00

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών 15.676.141,81 15.616.432,59 99,62 135.100,34 0,86 0,87

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 6.593.900,00 2.360.813,40 35,80 2.347.141,17 35,60 99,42

41 Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου 5.690.100,00 1.959.964,46 34,45 1.946.292,23 34,20 99,30

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 29.000,00 14.572,60 50,25 14.572,60 50,25 100,00

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους 5.809.969,51 5.809.969,51 100,00 5.809.969,51 100,00 100,00

Σύνολα εσόδων 70.734.170,08 37.320.224,80 52,76 21.424.176,32 30,29 57,41

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ 2ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2023 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2023-30/6/2023

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα %
Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3

6 Έξοδα 25.442.441,62 23.238.835,40 91,34 10.064.164,33 39,56 9.594.302,00 8.781.037,72 34,51 87,25

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 12.167.289,13 11.699.958,11 96,16 5.469.248,56 44,95 5.463.960,16 4.806.634,47 39,50 87,88

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 1.702.449,00 1.510.088,75 88,70 492.937,23 28,95 471.348,71 446.463,99 26,22 90,57

62 Παροχές τρίτων 2.958.767,80 2.509.344,39 84,81 1.089.489,73 36,82 1.016.330,43 892.972,77 30,18 81,96

63 Φόροι - Τέλη 224.500,00 224.455,51 99,98 89.164,11 39,72 21.615,82 21.615,82 9,63 24,24

64 Λοιπά γενικά έξοδα 1.207.781,18 895.921,67 74,18 338.671,10 28,04 226.462,57 219.758,63 18,20 64,89

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστεως 1.681.958,93 1.681.958,93 100,00 289.285,89 17,20 146.897,97 146.897,97 8,73 50,78

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 1.543.464,93 906.865,79 58,76 321.667,87 20,84 288.351,62 287.359,35 18,62 89,33

ΑΔΑ: 9Ψ18ΩΡ7-ΜΒ7



67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 3.948.230,65 3.802.242,25 96,30 1.973.661,31 49,99 1.959.296,19 1.959.296,19 49,62 99,27

68 Λοιπά Έξοδα 8.000,00 8.000,00 100,00 38,53 0,48 38,53 38,53 0,48 100,00

7 Επενδύσεις 19.788.813,63 12.669.906,79 64,03 1.745.821,94 8,82 882.389,65 445.110,99 2,25 25,50

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 10.709.436,60 7.664.938,12 71,57 823.230,84 7,69 229.272,99 229.272,99 2,14 27,85

73 Έργα 8.871.076,43 4.826.688,67 54,41 760.591,10 8,57 491.116,66 53.838,00 0,61 7,08

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ 30.000,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις 178.300,00 178.280,00 99,99 162.000,00 90,86 162.000,00 162.000,00 90,86 100,00

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις 25.496.565,16 10.047.996,91 39,41 6.662.562,49 26,13 6.200.239,12 6.125.824,61 24,03 91,94

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 4.346.423,96 4.340.893,96 99,87 4.338.073,56 99,81 4.183.497,83 4.121.083,32 94,82 95,00

82 Αποδόσεις 5.814.065,42 5.707.102,95 98,16 2.324.488,93 39,98 2.016.741,29 2.004.741,29 34,48 86,24

83 Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων  Π.Ο.Ε 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 Προβλέψεις μη είσπραξης 15.336.075,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Αποθεματικό 6.349,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Σύνολα δαπανών 70.734.170,08 45.956.739,10 64,97 18.472.548,76 26,12 16.676.930,77 15.351.973,32 21,70 83,11

ΑΔΑ: 9Ψ18ΩΡ7-ΜΒ7


		2023-10-26T13:33:18+0300
	Athens




